

## **WYWIAD z Panią Kamilą Borcuch, dyrektorem Oddziału Santander Banku Polska SA w Prudniku**

Klasa 1a w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku bierze udział w konkursie „Złote Szkoły NBP”. Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, które przedstawimy jako materiał z projektu w formie wywiadu z ludźmi, którzy są Gigantami Finansów Osobistych.

### **1. Dokonywanie większych zakupów wymaga umiejętności planowania i oszczędzania. Jak, w takich sytuacjach powinniśmy się zachowywać?**

Myślę, że w sytuacjach oszczędzania na większe zakupy zawsze najważniejsze jest właśnie umiejętne zaplanowanie i określenie sobie czasu w jakim chcielibyśmy ten zakup zrealizować, to pomoże nam na narzucenie sobie tego ile powinniśmy oszczędzać, a do tego niezbędna też będzie dokładana analiza swojego budżetu domowego, po to aby móc wyeliminować drobne „przecieki” gotówki w budżecie. Bardzo często okazuje się, że właśnie takie małe, nieprzemyślane zakupy lub wydatki drenują naszą kieszeń najbardziej.

### **2. Ludzie doświadczeni w biznesie oraz dysponujący ogromnymi budżetami mają często ciekawe historie z życia, które pozwoliły im na osiągnięcie sukcesu. Co w Pani przypadku było tym impulsem do działania?**

Nie uważam się jeszcze za osobą „doświadczoną w biznesie” czy też dysponującą ogromnym budżetem ☺

Natomiast jednym z takich moich impulsów do działania było przeczytanie jeszcze jako nastolatka książki „Sekret” autor: Rhonda Byrne, która opowiada o niesamowitej mocy, którą każdy z nas posiada ☺, ta „nasza moc” wypływa z prawa przyciągania – polecam każdemu kto jeszcze jej nie przeczytał. Osobiście bardzo często wracam do tej książki.

### **3. Jest Pani osobą, która cierpliwie dąży do zakupu, czy może wykonuje Pani zakup bez dłuższego zastanowienia?**

Myślę, że to zależy od tego co mam w planie kupić. Jeśli chodzi o większe wydatki to zazwyczaj zastanawiam się, planuję i analizuję wcześniej zakup, natomiast w przypadku drobniejszych zakupów niestety często wykonuje zakup bez dłuższego zastanowienia – i tu czasem zdarza się, że takiego zakupu żałuję.

### **4. Na jaką rzecz najdłużej Pani oszczędzała?**

Najdłużej oszczędzałam na swój pierwszy samochód ☺ Założyłam sobie, że kupię pierwszy samochód za swoje pieniądze, bez pomocy rodziców. Podczas studiów dziennych pracowałam, wyjeżdżałam w każde wakacje do pracy za granicę i z tego co pamiętam na 3 roku studiów kupiłam sobie swój pierwszy wymarzony samochód.

### **5. Jakie ma Pani sposoby na przestrzeganie ustalonego planu wydatków?**

To co mi z pewnością pomaga to zapisywanie potrzebnych rzeczy – robienie listy, wtedy łatwiej jest się trzymać tylko tych wydatków, które faktycznie są niezbędne. Ostatnio odkryłam świetną aplikację na telefon „Listonic”, dzięki niej razem z

Mężem możemy zapisywać to co jest nam potrzebne i też na bieżąco skreślać rzeczy które już kupiliśmy, pomaga to bardzo w takich codziennych zakupach. W przypadku takich „niecodziennych” zakupów sprawdza się u mnie reguła 24 godz. Polega ona na tym, że odkładam decyzję o zakupie na umowne „24 godz.” i w tym czasie analizuję zasadność zakupu, ewentualnie szukam tańszej opcji, zamiennika, czy też decyduję że mogę się wstrzymać z zakupem i poczekać np. na wyprzedaż.

**6. Jakie 3 zasady skutecznego oszczędzania moglibyśmy wdrożyć, aby właściwie gospodarować budżetem?**

Po 1 dobry plan i rozpisanie budżetu domowego (bardzo szczegółowo) – i oczywiście trzymanie się go

Po 2 założenie sobie minimalnej kwoty, którą oszczędzamy w każdym miesiącu na tzw. „czarną godzinę”

Po 3 myślę, że skutecznym sposobem jest wyżej opisana reguła „24 godz.”

**7. Dorośli bardzo często podejmują rozmowy o pieniądzach. Jaki wpływ może mieć edukacja ekonomiczna na naszą przyszłość?**

Wg mnie edukacja ekonomiczna ma ogromny wpływ na dorosłe życie w dzisiejszych czasach. Nie chodzi tu o jakąś skomplikowaną wiedzę ekonomiczną, ale o podstawową wiedzę, która ułatwi młodemu człowiekowi wejście w dorosłe życie, ale przede wszystkim pomoże mu w przyszłości uniknąć błędów życiowych, które często mogą doprowadzić do poważnych konsekwencji.

Edukacja ekonomiczna pomoże chociaż w niewielkim stopniu zrozumieć finanse i wykształcić nawyki, które pomogą w praktyce dobrze tymi finansami zarządzać.

**8. Jaka jest Pani „Złota rada” w zakresie zarządzania własnymi finansami oraz finansami banku?**

Myślę, że ciężko mówić tu o jakiejś jednej „Złotej Radzie” bo temat finansów jest dużo bardziej skomplikowany niż mogłoby się wydawać.

Dziękujemy za udzielenie wywiadu.

Członkowie Ambasady Ekonomii